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　輪之内町デイサービスセンターでは、利
用者の皆様と丸型扇子を作りました。手作
りだからこそ、風にやさしさが感じられ、見
ただけで涼しくさせる不思議な効果があり
ます。まだ残暑が続きますので、ぜひ丸型扇
子で暑さをしのいでください。興味のある
方は、ホッとステーション「わのうち」に置
いてありますので、ご覧になってください。

・ザ・ビッグ輪之内店様 ……………………………… イオンカード   ２７，０００円        

・輪之内町老人クラブ連合会　女性部 …………………………………  雑巾１３０枚        

・匿名様 …………………………………………………………………    ２０，０００円        



令和３年度 社会福祉法人輪之内町社会福祉協議会 

　本会では、「みんなが安心して豊かに暮らせる地域づくり」を目標として、住民の皆様や
関係者の皆様のご協力により、事業の推進と適正な法人運営ができました。
　本会では、「みんなが安心して豊かに暮らせる地域づくり」を目標として、住民の皆様や
関係者の皆様のご協力により、事業の推進と適正な法人運営ができました。

　理事会・評議員会において、令和３年度の事業報告・計算書類が承認されましたので、
お知らせいたします。
　理事会・評議員会において、令和３年度の事業報告・計算書類が承認されましたので、
お知らせいたします。

【主要事業報告】

事業報告・計算書類

組織の充実・強化
（法人運営）

・会員・会費並びに自主
　財源の確保
・理事会・評議員会・監事
　会の開催
・広報ＰＲ活動の展開

ボランティア
活動の推進

・ボランティア活動の
　充実
・ボランティア活動の
　育成・支援
・福祉教育の推進

介護予防の推進
（町受託事業）

・軽度生活支援事業
・高齢者生きがい活動
　支援通所事業

募金活動の
実施

・共同募金事業

児童センター事業
（町からの指定管理受託）

・子育てのサポート
・コミュニティママ事業

福祉事業の実施
・ひとり暮らし高齢者交流会
・障がい者（児）への車いす無料
　貸し出し
・給食サービス、理容サービスの実施
・母子父子家庭等中卒者激励訪問
・合同福祉委員会の開催
・ホッとステーション「わのうち」
　の運営（町受託事業）
・近隣たすけあいネットワーク事業
　の実施

相談支援の実施
・総合相談事業の実施
・日常生活自立支援事業の
　実施（県社協受託事業）
・婚活活動及び県結婚
　マッチングシステム
　参加の促進
・生活福祉資金貸付
・生活困窮者の自立支援に
　係る相談支援

障害者の
自立支援

居宅・通所介護の
実施

・居宅介護支援事業
・通所介護事業（町から
　の指定管理受託）

・就労継続支援Ｂ型事業
・生活介護事業
・特定相談支援事業
・基幹相談支援センター
　（町受託事業）
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貸借対照表

勘定科目 金　額

会費収入
寄附金収入
経常経費補助金収入
受託金収入
事業収入
負担金収入
介護保険事業収入
保育事業収入
就労支援事業収入
障害福祉サービス等事業収入
受取利息配当金収入
その他の収入
事業活動収入計（1）
人件費支出
事業費支出
事務費支出
就労支援事業支出
助成金支出
負担金支出
事業活動支出計（2）
事業活動資金収支差額（3）＝（1）－（2）

1,753,000

86,098

14,164,862

11,677,809

404,100

3,225,479

47,739,160

6,081,301

1,650,297

21,254,360

1,385

6,500

108,044,351

94,629,100

8,613,337

6,951,736

1,664,877

3,512,381

4,542,901

119,914,332

△11,869,981

単位：円単位：円 施設整備等による収支

勘定科目

施設整備等収入計（4）
固定資産取得支出
ファイナンス・リース債務の返済支出
施設整備等支出計（5）
施設整備等資金収支差額（6）＝（4）－（5）

0

258,500

1,070,726

1,329,226

△1,329,226

資産の部

勘定科目 金　額

流動資産

　現金預金
　事業未収金
　貯蔵品
　原材料
　前払費用
固定資産

　基本財産
　　定期預金
　その他の固定資産
　　建物
　　建物減価償却累計額
　　車輌運搬具
　　車輌運搬具減価償却累計額
　　器具及び備品
　　器具及び備品減価償却累計額
　　有形リース資産
　　有形リース資産減価償却累計額
　　権利
　　退職手当積立基金預け金
　　退職給付引当資産
　　社協運営福祉積立資産
　　介護保険事業運営積立資産
　　長期前払費用
資産の部合計　

58,903,622

38,760,420

19,916,801

1,050

126,922

98,429

121,647,343

1,000,000

1,000,000

120,647,343

686,900

△686,898

15,371,606

△12,406,562

10,063,010

△8,887,873

5,854,200

△487,850

72,800

60,963,100

13,566,720

1,681,000

34,778,000

79,190

180,550,965

単位：円単位：円 負債の部

勘定科目 金　額

単位：円単位：円

その他の活動による収支

勘定科目 金　額

積立資産取崩収入
その他の活動収入計（7）
積立資産支出
その他の活動による支出
その他の活動支出計（8）
その他の活動資金収支差額（9）＝（7）－（8）
予備費支出（10）

当期資金収支差額合計（11）＝（3）＋（6）＋（9）－（10）

前期末支払資金残高（12）
当期末支払資金残高（11）＋（12）

単位：円単位：円

純資産の部

12,461,000

12,461,000

1,039,320

4,446,240

5,485,560

6,975,440

‒　0

　
△6,223,767

57,993,549

51,769,782

令和4年3月31日現在

資金収支
事業活動による収支

【計算書類】
令和3年4月1日～令和4年3月31日

金　額

単位：円単位：円

流動負債

　事業未払金
　1年以内返済予定リース債務
　職員預り金
　賞与引当金
固定負債

　リース債務
　退職給付引当金
負債の部合計

基本金
　第１号基本金
国庫補助金等特別積立金
その他の積立金
　社協運営福祉積立金
　介護保険事業運営積立金
次期繰越活動増減差額
　（うち当期活動増減差額）
純資産の部合計

負債及び純資産の部合計

15,607,104

6,998,433

1,170,840

8,485

7,429,346

54,779,013

4,195,510

50,583,503

70,386,117

1,000,000

1,000,000

213,122

36,459,000

1,681,000

34,778,000

72,492,726

△22,467,229

110,164,848

180,550,965

単位：円単位：円
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※有効に活用させていただきます。

ケアマネ
インフォメーション

・ザ・ビッグ輪之内店様 ……………………………… イオンカード   ２７，０００円        

・輪之内町老人クラブ連合会　女性部 …………………………………  雑巾１３０枚        

・匿名様 …………………………………………………………………    ２０，０００円        

あたたかいお気持ちありがとうございます

　今回は、皆さんに「ケアマネステーションわのうち」についてもっと
知っていただくため、ケアマネジャーの一日を紹介します。

こんにちは！管理者の中津です。
「ケアマネステーションわのうち」は
ケアマネジャーが３名おります。

介護保険制度のプロフェッショナルチームです。

タイムスケジュール

A
M

P
M

 8 :30
 9 :00

10:00
12:00

13:00
14:30

15:30

16:00

17:15

業務開始
ミーティング
電話連絡（ご利用者・ご家族様、事業者、行政等）
デスクワーク
 
利用者宅訪問

昼食

認定調査

利用者宅訪問

主治医と連携／サービス事業者への連絡・調整

デスクワーク
ご利用者・ご家族様等への電話連絡、翌日の準備
業務終了

①ご利用者・ご家族様の気持
ちを尊重し、望んでいる生
活が続けられるお手伝いを
します。
②皆様の状況に合わせて適切
な介護保険・その他制度の
提案をします。
③医療・福祉職と連携し、よ
り良いサービスが提供でき
るようにします。

仕事内容

Q
A

Q
A

介護保険制度を利用するきっかけは
何ですか？

主に、転倒・骨折・病気の発症など
をきっかけとして、介護保険制度を
利用されることが多いです。
「急に介護が必要になったのですが、
どうしたら良いですか？」と相談に
来られる方もあります。

ケアマネステーションわのうちの
「モットー」は何ですか？

介護に関する悩みごとや困りごとが
ある方に寄り添い、「必要なサービ
スを最短で提供する」をモットーに、
フットワークの良いケアマネジャー
をめざしています。ぜひお気軽にご
相談ください。

介護についてのお問い合わせ／ケアマネステーションわのうち　☎69ー5150
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